
SYSTÉM DIVIZNÍCH TURNAJŮ PKSST 
 

Divizní turnaje jsou přístupné pouze hráčům – občanům ČR, včetně hráčů, kteří se souhlasem 

ČAST startují v zahraničí. Dále cizím státním příslušníkům, kteří mají přechodný, trvalý nebo 

dlouhodobý pobyt na území ČR (případně pobyt za účelem azylového řízení), a to na základě 

žádosti klubu schválené KM. Členství cizinců v oddílech, kteří nesplní výše uvedené podmínky, 

neopravňuje k účasti na turnaji. 

 

Hrají se 16-ti členné výkonnostní divize všech věkových kategorií sestavené dle průběžného 

žebříčku/nasazovacího pořadí. První stupeň bude sehrán skupinovým systémem, druhý stupeň 

progresivním pavoukem do konečného pořadí. 

 

 

Losování: Všechna losování budou prováděna na základě došlých přihlášek den před turnajem. 

V případě řádných odhlášek, bude provedeno přelosování ráno před začátkem turnaje, tak aby 

první tři divize byly plně obsazeny a nejnižší divize, popř. 2 poslední divize byly upraveny tak, 

aby každý hráč/ka odehrál/la v rámci turnaje min. 5 utkání.  

 

Hráči budou do základních skupiny nasazováni podle Průběžného pořadí systémem – první 

nasazený do skupiny A, druhý nasazený do skupiny B, třetí nasazený do skupiny C, čtvrtý 

nasazený do skupiny D. K nim budou dolosováni jako druzí nasazení hráči na 5.-8. místě, jako 

třetí hráči na 9.-12. místě a jako čtvrtí hráči na 13.-16. místě tak, aby bylo pokud možno 

zachováno oddílové třídění. 

 

Ve druhém stupni bude první ze skupiny A dosazen na první pozici osmičlenného pavouka, 

první ze skupiny B na osmou pozici, první ze skupiny C a první ze skupiny D budou vylosováni 

na čtvrtou a pátou pozici. Hráči na druhých místech k nim pak budou dolosováni bez 

oddílového třídění. Stejný princip bude i u soutěže útěchy, kde bude třetí ze skupiny A dosazen 

na první pozici osmičlenného pavouka, třetí ze skupiny B na osmou pozici, třetí ze skupiny C 

a třetí ze skupiny D budou vylosováni na čtvrtou a pátou pozici. Hráči na čtvrtých místech 

k nim pak budou dolosováni bez oddílového třídění. 

 

Hráči/ky, umístění na 1. až 4. místě divize B a nižší, postupují pro příští turnaj do vyšší divize. 

Ostatní hráči jsou do divizí dosazování podle aktuálního průběžného žebříčku/nasazovacího 

pořadí (tzn. nikdo nespadává) 

 

V případě rovnosti bodů na žebříčku rozhoduje při nasazení nejlepší dosažený výsledek 

z předchozích turnajů dané sezóny, popř. druhý nejlepší výsledek atd. V případě naprosté 

rovnosti bodů i nejlepších dosažených výsledků v dané sezóně rozhodne se o nasazení losem. 

 

Vklady: Pořadatel má právo vybírat startovné ve výši maximálně 100 Kč. 

Divizní žebříček 

Obecné informace 
Divizní žebříček je sestavován po každém odehraném divizním turnaji. 

Po 1. DT – lepší z výsledků Počáteční hodnota (body za loňský rok) a 1. DT 

Po 2. DT – průměr ze dvou nejlepších výsledků – PH, 1.DT, 2.DT 

Po 3. DT – průměr ze dvou nejlepších výsledků – 1.DT, 2.DT, 3.DT 



Po 4. DT – průměr ze tří nejlepších výsledků – 1.DT, 2.DT, 3.DT, 4.DT 

Po 5. DT – průměr ze tří nejlepších výsledků – 1.DT, 2.DT, 3.DT, 4.DT, 5.DT 

Po 6. DT – průměr ze čtyř nejlepších výsledků – 1.DT, 2.DT, 3.DT, 4.DT, 5.DT, 6.DT 

 
 

Bodovací tabulka 
Pro bodové ohodnocení hráčů/ček podle jednotlivých umístění je stanovena následující 

bodovací tabulka. 

 
 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 

A 200 180 165 155 148 141 134 127 122 117 112 107 102 97 92 87 

B 102 97 92 87 84 81 78 75 73 71 69 67 65 63 61 59 

C 65 63 61 59 58 57 56 55 54 53 52 51 50 49 48 47 

D 50 49 48 47 46 45,5 45 44,5 44 43,5 43 42,5 42 41,5 40 39,5 

E 42 41,5 40 39,5 39 38,5 38 37,5 37 36,5 36 35,5 35 34,5 34 33,5 

F 35 34,5 34 33,5 33 32,5 32 31,5 31 30,5 30 29,5 29 28,5 28 27,5 

 

Úprava bodovacích tabulek 
V případě, že se divizního turnaje nezúčastní hráč/ka na pozici 1.-8. resp. 9.-16. bude celá 

tabulka ponížena o 3 resp. 2 body. Pokud nezúčastněných hráčů bude více, bude bodovací 

tabulka ponížena za každého z nich.  

Dodatečné udělení bodů 
Pokud se hráč/ka nemůže zúčastnit divizního turnaje z důvodu účasti na souběžně pořádaných 

turnajích ČAST (žebříčkové turnaje apod.) nebo z důvodu reprezentace ČR na mezinárodních 

akcích, získává automaticky do žebříčku body odpovídající bodům za umístění na aktuálním 

divizním žebříčku před neúčastí na turnaji. 

 

 

Na základě nepředvídatelného vývoje epidemiologické situace si KM PKSST vyhrazuje právo 

kdykoliv změnit systém divizních turnajů PKSST nebo propozice jednotlivých akcí. 
 

V Plzni: 4. 9. 2024 

 

 

Ing. Miroslav Panský         Mgr. Daneial Smutná 

předseda VV PKSST                                     předseda komise mládeže 
 


